৭৮৩ হিজরী সনে তিনি ৩য় দফায় কাশ্মীর সফর করেন ৭৮৫ হিজরী সনে। এ দফায় আরো দীর্ঘ সময় ধরে কাশ্মীরে অবস্থানের আকাঙ্ক্ষা পোষণ করলেও অসুস্থতার কারণে তাঁকে ফিরে আসতে হয়।

৫. ইজ্তেকাল :

কাশ্মীরে তৃতীয় দফা সফর শেষে তিনি পিখানলী হয়ে সোয়াত্তের কুনারে আসেন এবং রাজকীয় অতিথি হিসেবে বসিত হন। সেখানে তিনি পাঁচ দিন অবস্থান করেন এবং ৭৮৬ হিজরীর ৬ জিলহজ্জ (১৩৮৪ ঈসাব্দী সনের জানুয়ারী) ইতিকাল ফরমান।

অগণিত সাধারণ মানুষের বৈষয়িক ও নৈতিক উন্নতি ও উন্নয়নে তাঁর বিপুল প্রভাব রয়েছে। তাঁর বিশিষ্ট অনুসারীদের মধ্যে রয়েছেন : হযরত নুরুদ্দিনজাফর রসূতাক বাজারী বদখশী (রঃ), হযরত খাজা ইসহাক খাতলানী (রঃ), হযরত শাহখ্বি ক্বিয়াম উদ্দিন বখাশী (রঃ), হযরত মীর সৈয়দ